АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.06.2011 г.
	№   53
	          х.Верхняковский

Об утверждении Порядка составления,

утверждения и ведения бюджетной сметы
Администрации Верхняковского
сельского поселения

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Верхняковского сельского поселения от 16.06.2011 г. №51 «Об общих требованиях к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», постановляю:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Верхняковского сельского поселения согласно приложению 1.
2.Постановление администрации Верхняковского сельского поселения от 27.12.2008 №76 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет Администрации Верхняковского сельского поселения» считать утратившим силу с 1 июля 2011 года.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектора экономики и финансов.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2011 года.
Глава Верхняковского сельского поселения                         А.А.Романов
Приложение 1
к постановлению
администрации Верхняковского
сельского поселения
от 22.06.2011 N 53
 ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ

БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
I. Требования к составлению сметы
1. Составлением сметы является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязательств).

2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

3. Смета  составляется по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.
Администрация Верхняковского сельского поселения формирует первоначальную смету  до начала следующего финансового года. После подписания первоначальной сметы, представляется в сектор экономики и финансов администрации Верхняковского сельского поселения.
4. Смета составляется Администрацией сельского поселения на основании разработанных и установленных на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.
II. Общие требования к утверждению сметы Администрации Верхняковского сельского поселения
5. Смета Администрации Верхняковского сельского поселения утверждается Главой сельского поселения.

III. Общие требования к ведению сметы Администрации сельского поселения
6. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются Администрацией сельского поселения по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс," и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус,":

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей, установленным в соответствии с пунктом 4 настоящих Общих требований, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

7. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи Администрации сельского поселения и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись Администрации сельского поселения и лимиты бюджетных обязательств.

8. Утверждение изменений в смету осуществляется Главой сельского поселения, утвердившего смету Администрации сельского поселения.
Приложение N 1

к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы,

утвержденному постановлением администрации
 Верхняковского сельского поселения
 от 22.06. 2011 N 53
                                            УТВЕРЖДАЮ

         Глава Верхняковского
  сельского поселения
__________ _____________________

 (подпись)    (расшифровка подписи)

"__" __________ 20__ г.

                        БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20__ ГОД

                        от "__" __________ 20__ г.

                                                             ┌────────────┐

                                                             │    КОДЫ    │

                                                             ├────────────┤

                                               Форма по ОКУД │  0501012   │

                                                             ├────────────┤

                                                        Дата │            │

                                                             ├────────────┤

                                                     по ОКПО │            │

                                                             ├────────────┤

Получатель                                        по Перечню │            │

бюджетных средств _______________________________  (Реестру) │            │

                                                             ├────────────┤

Распорядитель                                     по Перечню │            │

бюджетных средств _______________________________  (Реестру) │            │

                                                             ├────────────┤

Главный распорядитель                                  по БК │            │

бюджетных средств _______________________________            ├────────────┤

                                                    по ОКАТО │            │

Наименование бюджета ____________________________            ├────────────┤

                                                     по ОКЕИ │     383    │

Единица измерения: руб.                                      ├────────────┤

                                                      по ОКВ │            │

                  _______________________________            └────────────┘

                     (наименование иностранной

                              валюты)

─────────────┬──────┬──────────────────────────────────────────────────────────┬───────────────

 Наименование│ Код  │   Код по бюджетной классификации Российской Федерации    │    Сумма

  показателя │строки├────────┬──────────┬────────┬────────┬─────┬──────────────┼───────┬───────

             │      │раздела │подраздела│целевой │  вида  │КОСГУ│     код      │   в   │  в

             │      │        │          │ статьи │расходов│     │аналитического│рублях │валюте

             │      │        │          │        │        │     │показателя <*>│       │

─────────────┼──────┼────────┼──────────┼────────┼────────┼─────┼──────────────┼───────┼───────

      1      │  2   │   3    │    4     │   5    │   6    │  7  │      8       │   9   │  10

─────────────┼──────┼────────┼──────────┼────────┼────────┼─────┼──────────────┼───────┼──────┐

             │      │        │          │        │        │     │              │       │      │

─────────────┼──────┼────────┼──────────┼────────┼────────┼─────┼──────────────┼───────┼──────┤

             │      │        │          │        │        │     │              │       │      │

─────────────┴──────┼────────┼──────────┼────────┼────────┼─────┼──────────────┼───────┼──────┤

  Итого по коду БК  │        │          │        │        │     │              │       │      │

  (по коду раздела) │        │          │        │        │     │              │       │      │

                    └────────┴──────────┴────────┴────────┴─────┴──────────────┼───────┼──────┤

                                                                 Всего         │       │      │

                                                                               └───────┴──────┘

                                                                                          ┌───┐

Главный бухгалтер                       ___________ ______________         Номер страницы │   │

                                         (подпись)   (расшифровка                         ├───┤

                                                       подписи)             Всего страниц │   │

                                                                                          └───┘

Заведующий сектором экономики и финансов  ___________ ______________

                                          (подпись)   (расшифровка

                                                           подписи)

"__" ____________ 20__ г.

--------------------------------

<*> Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета.

Приложение N 2
к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы,

утвержденному постановлением администрации
Верхняковского  сельского поселения

 от 22.06. 2011 N 53
                                            УТВЕРЖДАЮ

Глава Верхняковского сельского поселения
__________ _____________________

 (подпись) (расшифровка подписи)

"__" __________ 20__ г.

          ИЗМЕНЕНИЕ N ___ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20__ ГОД

                        от "__" __________ 20__ г.

                                                             ┌────────────┐

                                                             │    КОДЫ    │

                                                             ├────────────┤

                                               Форма по ОКУД │  0501013   │

                                                             ├────────────┤

                                                        Дата │            │

                                                             ├────────────┤

                                                     по ОКПО │            │

                                                             ├────────────┤

Получатель                                        по Перечню │            │

бюджетных средств _______________________________  (Реестру) │            │

                                                             ├────────────┤

Распорядитель                                     по Перечню │            │

бюджетных средств _______________________________  (Реестру) │            │

                                                             ├────────────┤

Главный распорядитель                                  по БК │            │

бюджетных средств _______________________________            ├────────────┤

                                                    по ОКАТО │            │

Наименование бюджета ____________________________            ├────────────┤

                                                     по ОКЕИ │     383    │

Единица измерения: руб.                                      ├────────────┤

                                                      по ОКВ │            │

                  _______________________________            └────────────┘

                     (наименование иностранной валюты)

─────────────┬──────┬─────────────────────────────────────────────────────┬────────────────

 Наименование│ Код  │           Код по бюджетной классификации            │Сумма изменения

  показателя │строки│                Российской Федерации                 │    (+, -)

             │      ├───────┬───────┬───────┬────────┬─────┬──────────────┼───────┬────────

             │      │раздела│подраз-│целевой│  вида  │КОСГУ│код аналити-  │   в   │   в

             │      │       │дела   │статьи │расходов│     │ческого       │рублях │валюте

             │      │       │       │       │        │     │показателя <*>│       │

─────────────┼──────┼───────┼───────┼───────┼────────┼─────┼──────────────┼───────┼────────

      1      │  2   │   3   │   4   │   5   │   6    │  7  │      8       │   9   │  10

─────────────┼──────┼───────┼───────┼───────┼────────┼─────┼──────────────┼───────┼───────┐

             │      │       │       │       │        │     │              │       │       │

─────────────┼──────┼───────┼───────┼───────┼────────┼─────┼──────────────┼───────┼───────┤

             │      │       │       │       │        │     │              │       │       │

─────────────┴──────┼───────┼───────┼───────┼────────┼─────┼──────────────┼───────┼───────┤

  Итого по коду БК  │       │       │       │        │     │              │       │       │

  (по коду раздела) │       │       │       │        │     │              │       │       │

                    └───────┴───────┴───────┴────────┴─────┴──────────────┼───────┼───────┤

                                                                    Всего │       │       │

                                                                          └───────┴───────┘

                                                                                      ┌───┐

Главный бухгалтер                       ___________ ______________     Номер страницы │   │

                                         (подпись)   (расшифровка                     ├───┤

                                                       подписи)         Всего страниц │   │

                                                                                      └───┘

Заведующий сектором экономики и финансов   ___________      ______________

                                           (подпись)   (расшифровка подписи)

"__" ____________ 20__ г.

<*> Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, ведения и утверждения бюджетных смет, утвержденным главным распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета.